Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. O. D. L. 36,392. szám alatt őrzött 
„E. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 102. d. lapjának 2. bejegyzése. 

XXVII. 

1460 deczember 24. 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi László és testvérei, János, György, 
András és Mihály Kismeregyó nevű birtokukat Csicsei János vajda és fiai, 
valamint Csicsei Bóta Csicse, Nagybörmény és Kisbörmény nevű pusztáiért 

cserébe adják. 

Conventus monaster i i beatae Mariae virginis de Colosmo-
nostra omnibus Christi fidelibus t a m praesent ibus q u a m futur is , 
praesent ium noti t iam habituris , sa lu tem in o m n i u m salvatore. 

1460. 
XII . 15. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
magnificus Ladislaus, filius condam Stephani, filii bani de Los-
soncz, oneribus et quibusvis gravaminibus Johannis, Georgii, An-
dreae et Michaelis, f ra t rum suorum carnalium, in infrascriptis 
per omnia super se assumpmendo ab una, partibus vero ab 
altéra Johannes wayvoda de Chyche ac altér Johannes Ygartho 
et Michael, filii eiusdem, et Botha de dicta Chyche, similiter 
oneribus et quibusvis gravaminibus Stephani, Johannis et Nicolai, 
filiorum praefati Michaelis, necnon Johannis, filii annotati Botha, 
modo consimili in subnotandis per omnia super se assumpmendo, 
coram nobis personaliter constituti, ministerio vivae vocis spon-
taneaque eorum voluntate ac unanimi zelatu confessi extiterunt 
in hunc modum, quod ipsi animo deliberato maturoque consilio 
in se praehabito in possessionibus ac praediis ipsorum infra-
scriptis talem fecissent concambialem permutationem, quod primo 
annotatus Ladislaus Lossoncz1) totalem possessionem Kysmeregyo 
vocatam in comitatu de Colos existentem, ipsum Ladislaum Los-
soncz et fratres suos condivisionales iure haereditario concer-
nentem, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
videlicet terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, foenetis, silvis, 
nemoribus, aquis aquarumque decursibus et generaliter quarum-
libet utilitatum integritatibus, iure ad eandem pertinere dinos-
centibus, praelibatis Johanni wayvodae, necnon alteri Johanni et 
Michaeli filiis eiusdem, et Botha, ipsorumque haeredibus, haere-
dum ipsorum successoribus universis perpetuo iure et irrevoca-
biliter dedisset, tradidisset et contulisset possidendum, tenendum 
pariter et habendum. E converso autem memorati Johannes way-
voda, ac Johannes et Michael filii eiusdem, et Botha integram 
possessionem ipsorum Chyche predictam et duo praedia Nagber-
men et Kysbermen vocata in dicto comitatu Colos existentia 
habita, ipsos similiter iure haereditario concernentia, modo 
simili cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibusli-
bet, quovis nominis vocabulo vocitatis, iure ad ipsa spectare 
debentibus, praenominato Ladislao Lossoncz ac fratribus suis 
condivisionalibus ipsorumque successoribus et posteritatibus uni-

T) így-

versis consimiliter perpetuo iure et irrevocabiliter tenendum, pos-
sidendum pariter et habendum dedissent, donassent et contulis-
sent, imo eaedem partes sibi ipsis alternatim dederunt, donarunt 
et contulerunt coram nobis, nullum ius nullamve iuris proprie-
tatem earundem possessionum ac praediorum sibi ipsis mutua 
vicissitudine traditarum reservantes, sed totale ius totaleve domi-
nium earundem in alterutrum transferendo. Assumpmentes nichil-
ominus et obligantes se partes praenominatae et eorum succes-
sores in dominio praescriptarum possessionum et praediorum sibi 
ipsis alternatim traditarum contra quoslibet iuridice impetitores paci-
fice conservare propriis ipsorum laboribus et expensis, hoc etiam 
interiecto, quod si qua partium praedictarum in pacifico dominio 
praescriptarum possessionum et praediorum partém alteram con-
servare non posset aut non curaret, extunc eaedem partes prae-
dictae rursus et iterum praefatas possessiones et praedia liberam 
haberent facultatem occupandi. In cuius rei memóriám firmita-
temque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales, pen-
dentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus 
concedendas. Dátum in vigilia natlvitatis Christi anno domini 
eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo. 

Hártyán, piros-zöld selyemkóczon függő pecséttel. Bánffy-levéltár Kolozs-
várott. (V.) 

XXVIII. 
1460—80. Pünkösd nyolczadán, Rákócz. 

Rákóczi Pál zempléni alispán levele Bezdédi István szalánczi várnagyhoz bizo-
nyos menyegző tárgyában. 

Egregie fráter honorande. Quamquam pridem dixeremus ut 
literae vestrae statutoriae super possessionibus Gewr, etc. Budae 
esse[n]t, quas nunc reportare fecimus et easdem brevibus diebus 
iuxta vestram voluntatem rehabebitis. Ceterum mutuam collocu-
tionem habuimus pridem ex parte nuptiarum, pro quo facto, 
habita prius diligenti ac sollicita cura, unacum ipso homine 
causa videndi feria sexta proxima nunc proxime affutura, erga 
domum vestram constitui volumus. Volente itaque altissimo, 

1460. 
XII. 24 

1461. 
I. 2. 

ipsas nuptias in finem bonum deducere speramus. Quo die et 
alia similia arduaque negotia nobiscum tractare habemus. Roga-
mus itaque fraternitatem vestram, quatenus die eodem post-
positis singulis vestris negotiis, in domo vestra [esse non post-
ponatis. Ex Rakocz in vigilia penthecostes. 

Haec Paulus de Rakocz 
vicecomes Zempleniensis vester fráter. 

Kívül: Egregio Stephano de Bezded castellano castri Zalancz 
fratr i honorando. 

Papíron; a lezáró gyűrűpecsét letöredezett. Gr. Erdődy-levéltár Galgó-
czon : lad. 28. fasc. 16. (Lossonczy-iratok.) (V.)